38903-01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Educacional, Nível IV, Referência 
“H” por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.374,38 (um mil trezentos e setenta e quatro reais e trinta e oito centavos) e Adicional 
por Tempo de Serviço – Quinquênios (05): R$ 687,19 (seiscentos e oitenta e sete reais 
e dezenove centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 642.436-8/1993 e 6.452.736-
3/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 02  dias do  mês 
de  junho  de  2017. 

IRIS REZENDE

[...]

Celestino Silva Assis, viúva do ex-servidor José Maria de Assis, matrícula n.º. 
103144-01, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, Nível III, Referência “J”. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas 
seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 1.233,84 (hum mil, duzentos e trinta e três 
reais e oitenta e quatro centavos); Estabilidade Econômica: R$ 898,91 (oitocentos e 
noventa e oito reais e noventa e um centavos); Adicional por Tempo de Serviço - 
Quinquênios (07): R$ 863,69 (oitocentos e sessenta e três reais e sessenta e nove 
centavos) e Adicional por Tempo de Serviço – 8º Quinquênio Proporcional, LC 
276/2015 (5,95%): R$ 73,42 (setenta e três reais e quarenta e dois centavos), nos termos 
do Processo n.º.  6.848.341-7/2016.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

[...]

que consta do Processo nº 7.030.941-6/2017, 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
ESPORTE – FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 
50.830,90 (cinqüenta mil, oitocentos e trinta reais e noventa centavos), destinado a 
constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

1700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE 
1750 – FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO 
1750 – 12 365 0142 2.014 – 3390.30.00 – 120   53 ..........................

[...]

9.991, de 29 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anual - LOA), e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 7.022.249-3/2017, 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 02 (dois) Créditos Adicionais de 
Natureza Suplementar, no montante de R$ 2.909.686,45 (dois milhões, novecentos e nove 
mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos), destinados a constituir 
reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

5700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
5701 – 04 122 0028 2.450 – 3390.46.00 – 100   501 ........................

[...]

9.991, de 29 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anual - LOA), e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 6.894.389-2/2017, 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 02 
(dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 510.000,00 
(quinhentos e dez mil reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da 
vigente Lei de Meios: 

1600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
1601 – 04 122 0028 2.450 – 3390.46.00 – 100   501 ........................ R$ 60.000,00 
1601 – 04 122 0028 2.450 – 3390.49.00 – 100   501  .......................